
T IV 
TADOS DE LA,19 ION 

p7-ta (19~(1 (4 sy,1,((tado4 (4 ia iva,o(dw 

gce4(( 

BUENOS AIRES, 3 1 AGO 2022 

VISTO, las Resoluciones de Presidencia N.° 1300/22, 
1312/22, 1314/22 y; 

CONSIDERANDO: 

Que por las citadas resoluciones se procedió a designar a 
señoras Diputadas y señores Diputados de la Nación para integrar Comisiones de 
esta Honorable Cámara. 

Que, con posterioridad al curso de dichas resoluciones, el 
Bloque Frente de Todos ha comunicado a esta Presidencia, cambios en diferentes 
comisiones de esta H. Cámara. (Expediente 4510-D-22) 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

LA PRESIDENTA DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Efectuar a partir de la fecha, las modificaciones de las señoras 
Diputadas y señores Diputados de la Nación, que en cada caso se indica y que se 
encuentran detalladas en el Anexo I que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

R.P. N° 1 	3 . 4 / 	2 2 



p7e W(7-471,~ 	0,(4c,c1,(104 (4 	if((ze,(;(,w 
99~,C4/210ea 	 ANEXO I. 

• COMISION DE PRESUPUESTO Y HACIENDA. 

Se designa al señor Diputado EMILIANO ESTRADA, en reemplazo de la señora 
Diputada HILDA CLELIA AGUIRRE. 

Se designa al señor Diputado ROBERTO MIRABELLA, en reemplazo de la señora 
Diputada MONICA MACHA. 

Se designa al señor Diputado SERGIO OMAR PALAZZO, en reemplazo de la 
señora Diputada NATALIA MARCELA SOUTO. 

• COMISION DE LEGISLACIÓN GENERAL. 

Se designa a la señora Diputada MARIA CAROLINA MOISES, en reemplazo del 
señor Diputado JUAN MANUEL PEDRINI. 

Se designa al señor Diputado EDUARDO TONIOLLI, en reemplazo del señor 
Diputado RICARDO DANIEL DAIVES. 

Se designa a la señora Diputada VANESA RAQUEL SILEY, en reemplazo de la 
señora Diputada PAMELA CALLETTI. 

• COMISION DE EDUCACION. 

Se designa al señor Diputado HUGO YASKY, en reemplazo de la señora Diputada 
SILVANA MICAELA GINOCCHIO. 

Se designa a la señora Diputada NILDA MABEL CARRIZO en reemplazo del 
señor Diputado GERMAN PEDRO MARTINEZ. 

• COMISION DE DEFENSA NACIONAL. 

Se designa al señor Diputado EDUARDO TONIOLLI, en reemplazo de la señora 
Diputada NELLY RAMONA DALDOVO. 

Se designa al señor Diputado LEOPOLDO MOREAU, en reemplazo de la señora 
Diputada MARIA GRACIELA PAROLA. 

Se designa al señor Diputado ALDO ADOLFO LEIVA, en reemplazo del señor 
Diputado LUCIO YAPOR. 


	Page 1
	Page 2

